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证券代码：600322 证券简称：津投城开 公告编号：2025—098

天津津投城市开发股份有限公司

诉讼（仲裁）事项公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●涉案的金额：除前期已披露的诉讼外，截至本公告披露日，天津津投城市

开发股份有限公司（以下简称“津投城开”或“公司”）及下属子公司新增诉讼

（仲裁）12起，涉案金额合计人民币 25,324,283.34元（未包含延迟支付的利息、

违约金、诉讼费用等）。

●案件所处的诉讼阶段：案件一为一审阶段；案件二为一审阶段；案件三为

一审阶段；案件四为一审阶段；案件五为一审调解结案；案件六为一审调解结案；

案件七为一审阶段；案件八为一审阶段；案件九为一审阶段；案件十为一审阶段；

案件十一为一审阶段；案件十二为一审阶段。

●上市公司所处的当事人地位：案件一中全资子公司天津市津玺城开企业管

理有限责任公司为涉诉原告、津投城开为涉诉第三人；案件二中全资子公司天津

市天房海滨建设发展有限公司为涉诉被告；案件三中全资子公司天津市华博房地

产开发有限公司为涉诉被告；案件四中津投城开为涉诉被告；案件五中全资子公

司天津市天房海滨建设发展有限公司为涉诉被告；案件六中全资子公司天津市天

房海滨建设发展有限公司为涉诉被告；案件七中全资子公司天房（苏州）置业有

限公司、全资子公司天津市治远房地产销售有限公司和津投城开为涉诉被告；案

件八中津投城开为涉诉被告；案件九中全资子公司天津市华景房地产开发有限公

司、津投城开为涉诉被告；案件十中津投城开为涉诉被告；案件十一中全资子公

司苏州华强房地产开发有限公司为涉诉被告；案件十二中全资子公司天津市华亨

房地产开发有限公司为涉诉被告。

●是否会对上市公司损益产生负面影响：尚未判决或结案的诉讼（仲裁），

公司正在积极协商和解或诉讼过程中，因此其对公司本期利润或期后利润的影响

存在不确定性；已经判决或结案的诉讼（仲裁），公司已根据会计准则的要求和
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实际情况进行了会计处理，不会对公司本期利润及期后利润产生影响。公司将依

照相关规定，及时履行信息披露义务，敬请投资者理性投资，注意风险。

一、本次新增十二起诉讼（仲裁）的基本情况

自前次披露诉讼（仲裁）事项公告至本公告披露日，公司对公司及下属子公

司诉讼（仲裁）事项进行了统计，新增 12 起诉讼（仲裁）案件，累计涉案金额

合计人民币 25,324,283.34元（未包含延迟支付的利息、违约金、诉讼费用等），

占公司最近一期经审计净资产绝对值的 149.73%。具体情况如下：

序

号
案件编号 原告/执行人 被告/第三人 受理机构 案由

涉案金额

（元）
案件阶段

1
（2025）津

0111民初

14648号

天津市津玺城

开企业管理有

限责任公司

天津市绿筱益

丰进出口贸易

有限公司、张延

强，第三人津投

城开

天津市西青区

人民法院
租赁合同纠纷 176,380.00 一审阶段

2
（2025）津

0116民初

21550号

天津全发建筑

工程有限公司

天津功达兆财

建筑工程有限

公司、天津市天

房海滨建设发

展有限公司

天津市滨海新

区人民法院

建设工程分包

合同纠纷
1,505,324.00 一审阶段

3
（2025）津

0105民初

7385号
宋春民

天津市华博房

地产开发有限

公司

天津市河北区

人民法院

商品房合同纠

纷
58,000.00 一审阶段

4
（2025）津

0103民初

8909号

天津富凯建设

集团有限公司

津投城开、第三

人天津三建建

筑工程有限公

司

天津市河西区

人民法院

建设工程合同

纠纷
4,333,187.00 一审阶段

5
（2025）津

0116 民初

27619 号

天津凯实市政

工程有限公司

天津市天房海

滨建设发展有

限公司

天津市滨海新

区人民法院

建设工程合同

纠纷
70,943.00

一审调解

结案

6
（2025）津

0116 民初

27590 号

天津凯实市政

工程有限公司

天津市天房海

滨建设发展有

限公司

天津市滨海新

区人民法院

建设工程合同

纠纷
161,002.00

一审调解

结案

7
（2025）苏

0508民初

19924号
邢博华、徐悦

天房（苏州）置

业有限公司、张

雷、明大嘉和

（天津）股份有

限公司、天津市

治远房地产销

售有限公司、津

投城开

苏州市姑苏区

人民法院

商品房销售合

同纠纷
999,996.00 一审阶段
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8
(2025)津
0101民初

14971号

中交一公局第

六工程有限公

司

津投城开、第三

人天津房地产

集团有限公司

天津市和平区

人民法院

债权人代位权

纠纷
1,000,000.00 一审阶段

9
（2025）津

0113民初

18769号

天津市喜津商

品混凝土科技

有限公司

天津市华景房

地产开发有限

公司、津投城

开，第三人天津

市宝地建筑工

程有限公司

天津市北辰区

人民法院

债权人代位权

纠纷
4,062,021.34 一审阶段

10 暂无
天津市星河混

凝土有限公司

津投城开、第三

人天津市兴业

龙祥建设工程

有限公司

天津市和平区

人民法院

债权人代位权

纠纷
6,306,229.00 一审阶段

11 暂无

贝壳找房（苏

州）科技有限

公司

苏州华强房地

产开发有限公

司

苏州市相城区

人民法院
服务合同纠纷 395,010.00 一审阶段

12
（2025）津

0112民初

21970号

天津谦源建材

销售有限公司

天津市华亨房

地产开发有限

公司、天津市房

信建筑工程总

承包有限公司，

第三人天津市

江炬建筑工程

有限公司

天津市津南区

人民法院

建设工程分包

合同纠纷
6,256,191.00 一审阶段

二、本次诉讼（仲裁）对公司本期利润或期后利润等的影响

尚未判决或结案的诉讼（仲裁），公司正在积极协商和解或诉讼过程中，因

此其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性；已经判决或结案的诉讼

（仲裁），公司已根据会计准则的要求和实际情况进行了会计处理，不会对公司

本期利润及期后利润产生影响。公司将按照有关规定，对诉讼事项的进展情况及

时履行信息披露义务。《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》

及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定的信息披露媒体，公司所

有信息均以公司在上述媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天津津投城市开发股份有限公司

董 事 会

2025年 11月 8日
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