天津津投城市开发股份有限公司

诉讼(仲裁)事项公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大 遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- ●涉案的金额:除前期已披露的诉讼外,截至本公告披露日,天津津投城市 开发股份有限公司(以下简称"津投城开"或"公司")及下属子公司新增诉讼 (仲裁) 12 起, 涉案金额合计人民币 25,324,283.34 元(未包含延迟支付的利息、 违约金、诉讼费用等)。
- ●案件所处的诉讼阶段:案件一为一审阶段;案件二为一审阶段;案件三为 一审阶段;案件四为一审阶段;案件五为一审调解结案;案件六为一审调解结案; 案件七为一审阶段;案件八为一审阶段;案件九为一审阶段;案件十为一审阶段; 案件十一为一审阶段;案件十二为一审阶段。
- ●上市公司所处的当事人地位:案件一中全资子公司天津市津玺城开企业管 理有限责任公司为涉诉原告、津投城开为涉诉第三人;案件二中全资子公司天津 市天房海滨建设发展有限公司为涉诉被告:案件三中全资子公司天津市华博房地 产开发有限公司为涉诉被告;案件四中津投城开为涉诉被告;案件五中全资子公 司天津市天房海滨建设发展有限公司为涉诉被告;案件六中全资子公司天津市天 房海滨建设发展有限公司为涉诉被告:案件七中全资子公司天房(苏州)置业有 限公司、全资子公司天津市治远房地产销售有限公司和津投城开为涉诉被告;案 件八中津投城开为涉诉被告:案件九中全资子公司天津市华景房地产开发有限公 司、津投城开为涉诉被告:案件十中津投城开为涉诉被告:案件十一中全资子公 司苏州华强房地产开发有限公司为涉诉被告:案件十二中全资子公司天津市华亨 房地产开发有限公司为涉诉被告。
- ●是否会对上市公司损益产生负面影响:尚未判决或结案的诉讼(仲裁), 公司正在积极协商和解或诉讼过程中,因此其对公司本期利润或期后利润的影响 存在不确定性;已经判决或结案的诉讼(仲裁),公司已根据会计准则的要求和

实际情况进行了会计处理,不会对公司本期利润及期后利润产生影响。公司将依照相关规定,及时履行信息披露义务,敬请投资者理性投资,注意风险。

一、本次新增十二起诉讼(仲裁)的基本情况

自前次披露诉讼(仲裁)事项公告至本公告披露日,公司对公司及下属子公司诉讼(仲裁)事项进行了统计,新增12起诉讼(仲裁)案件,累计涉案金额合计人民币25,324,283.34元(未包含延迟支付的利息、违约金、诉讼费用等),占公司最近一期经审计净资产绝对值的149.73%。具体情况如下:

序号	案件编号	原告/执行人	被告/第三人	受理机构	案由	涉案金额 (元)	案件阶段
1	(2025)津 0111 民初 14648 号	天津市津玺城 开企业管理有 限责任公司	天津市绿筱益 丰进出口贸易 有限公司、张延 强,第三人津投 城开	天津市西青区 人民法院	租赁合同纠纷	176,380.00	一审阶段
2	(2025)津 0116 民初 21550 号	天津全发建筑 工程有限公司	天津功达兆财 建筑工程有限 公司、天津市天 房海滨建设发 展有限公司	天津市滨海新 区人民法院	建设工程分包合同纠纷	1,505,324.00	一审阶段
3	(2025)津 0105 民初 7385 号	宋春民	天津市华博房 地产开发有限 公司	天津市河北区 人民法院	商品房合同纠纷	58,000.00	一审阶段
4	(2025)津 0103 民初 8909 号	天津富凯建设 集团有限公司	津投城开、第三 人天津三建建 筑工程有限公 司	天津市河西区 人民法院	建设工程合同纠纷	4,333,187.00	一审阶段
5	(2025)津 0116 民初 27619 号	天津凯实市政 工程有限公司	天津市天房海 滨建设发展有 限公司	天津市滨海新 区人民法院	建设工程合同纠纷	70,943.00	一审调解结案
6	(2025)津 0116 民初 27590 号	天津凯实市政 工程有限公司	天津市天房海 滨建设发展有 限公司	天津市滨海新 区人民法院	建设工程合同纠纷	161,002.00	一审调解结案
7	(2025)苏 0508 民初 19924 号	邢博华、徐悦	天房(苏州)置业有限公司、张雷、明大嘉和(天津)股份有限公司、天津市治远房地产销售有限公司、津投城开	苏州市姑苏区 人民法院	商品房销售合同纠纷	999,996.00	一审阶段

8	(2025)津 0101 民初 14971 号	中交一公局第 六工程有限公 司	津投城开、第三 人天津房地产 集团有限公司	天津市和平区 人民法院	债权人代位权 纠纷	1,000,000.00	一审阶段
9	(2025)津 0113 民初 18769 号	天津市喜津商 品混凝土科技 有限公司	天津市华景房 地产开发有限 公司、津投城 开,第三人天津 市宝地建筑工 程有限公司	天津市北辰区 人民法院	债权人代位权 纠纷	4,062,021.34	一审阶段
10	暂无	天津市星河混 凝土有限公司	津投城开、第三 人天津市兴业 龙祥建设工程 有限公司	天津市和平区 人民法院	债权人代位权 纠纷	6,306,229.00	一审阶段
11	暂无	贝壳找房(苏州)科技有限 公司	苏州华强房地 产开发有限公 司	苏州市相城区 人民法院	服务合同纠纷	395,010.00	一审阶段
12	(2025)津 0112 民初 21970 号	天津谦源建材 销售有限公司	天津市华亨房 地产开发有限 公司、天津市房 信建筑工程总 承包有限公司, 第三人天津市 江炬建筑工程 有限公司	天津市津南区 人民法院	建设工程分包合同纠纷	6,256,191.00	一审阶段

二、本次诉讼(仲裁)对公司本期利润或期后利润等的影响

尚未判决或结案的诉讼(仲裁),公司正在积极协商和解或诉讼过程中,因此其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性;已经判决或结案的诉讼(仲裁),公司已根据会计准则的要求和实际情况进行了会计处理,不会对公司本期利润及期后利润产生影响。公司将按照有关规定,对诉讼事项的进展情况及时履行信息披露义务。《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)为公司指定的信息披露媒体,公司所有信息均以公司在上述媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天津津投城市开发股份有限公司 董 事 会 2025年11月8日